Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº. 107/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura
Lima, usando das atribuições legais e Constitucionais, que
lhes são conferidas por Lei:

RESOLVO:

Art. 1º. – Autorizar o reembolso de diária a

Servidora Jessica Gois Mendes a Cidade de Palmas/TO no dia
23 de julho – Secretaria Municipal de Assistência Social–
lotada na Secretária Municipal de Assistência Social, Tribunal
de Contas do Tocantins. TCE.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01

(uma) diária no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais).
Totalizando R$ 300,00 (trezentos reais).

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 10 dias do
mês de julho do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 108/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura
Lima, usando das atribuições legais e Constitucionais, que
lhes são conferidas por Lei:

RESOLVO:

Art. 1º. – Autorizar o reembolso de diária a

Servidora Jessica Gois Mendes a Cidade de Palmas/TO no dia
26 de julho – Secretaria Municipal de Assistência Social–
lotada na Secretária Municipal de Assistência Social, Tribunal
de Contas do Tocantins. TCE.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 01

(uma) diária no valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais).
Totalizando R$ 300,00 (trezentos reais).

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 10 dias do
mês de julho do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 109/2023 DE 13 DE JULHO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura
Lima, usando das atribuições legais e Constitucionais, que
lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO a Lei 482/2023 de 26 de abril

2023.

CONSIDERANDO que o Servidor tem acumulo de

Funções exercidas além de Fiscal Arrecadador, coordenador
do departamento de Arrecadação, controle de abertura de
Empresas no Município. JUCETINS.

RESOLVO:

Art. 1º. – Conceder Gratificação ao Servidor José

Mauricio Bezerra Vila Nova – Estatutário - lotado na Secretaria
Municipal de Finanças, gratificação de R$ 500,00 (quinhentos
reais) pelo período de julho a dezembro de 2023.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrário.

Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 13 dias do
mês de julho do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

EDITAL Nº005/2023
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE
CONSELHEIROS (AS) TUTELARES 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 520 – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha
Unificado de Conselheiros(as) Tutelares 2023 de Bom Jesus
do Tocantins/TO, no uso de suas atribuições vem através
deste comunicar aos classificados na primeira fase que a
análise psicológica será realizada nos dias 18 e 19 de junho,
no período matutino no horário de 07:30h às 10:30h e no
período vespertino de 13:30h às 17:00h na Unidade de Saúde
Joana Maria Neves Pereira.

Ângela Maria Almeida dos Santos
Presidente do CMDCA

		2023-07-17T09:41:07-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126